
OVERENSKOMST MELLOM DANMARK, FINLAND, ISLAND, NORGE OG SVERIGE 
OM NORDISK KULTURFOND  
 
 
 
Den første overenskomst om Nordisk Kulturfond ble undertegnet 3. oktober 1966 og trådte i kraft  
1. juli 1967. Den ble erstattet av en ny overenskomst som ble undertegnet 12. juni 1975 og 
trådte i kraft 1. desember 1976. 
 
Endringer i overenskomsten av 12. juni 1975 ble undertegnet 3. desember 1990 og trådte i kraft 
3. mai 1991. Nye endringer ble undertegnet 31. oktober og trådte i kraft 22. januar 2003. Nye 
endringer ble undertegnet 5. april 2002 og trådte i kraft 5. mars 2004.  
 
 
Formål mm. 

 
Artikkel 1 
 
Nordisk Kulturfond har til formål å fremme det kulturelle samarbeidet mellom Danmark, Finland, 
Island, Norge og Sverige, samt de selvstyrende områder Færøyene, Grønland og Åland. 
 
Artikkel 2  
 
Fondets virksomhetsområde omfatter det nordiske kultursamarbeidet i hele dets utstrekning 
innenfor og utenfor Norden.  Bidrag fra fondet kan således ytes til formål innenfor forskning, 
utdanning og allmennkulturell virksomhet i vid forstand.  
 
Det kan også ytes støtte til informasjonsvirksomhet innenfor og utenfor Norden vedrørende 
nordisk kulturelt samarbeid og de nordiske lands kulturliv. 
 
Artikkel 3 
 
Av fondets midler kan det bevilges tilskudd til nordiske prosjekter av engangskarakter. Tilskudd 
kan også ytes dels til nordiske prosjekter av mer varig karakter, men da fortrinnsvis for en av 
styret fastsatt periode, dels i særlige tilfeller til regelmessig tilbakevendende formål.  
 
 
Fondets midler  

 
Artikkel 4 
 
Fondets virksomhets- og budsjettår er kalenderåret. Midlene som hvert år stilles til fondets 
rådighet bevilges over Nordisk Ministerråds budsjett.  
 
Artikkel 5 
 
Midler som er tilført fondet står til rådighet for fondet også etter utgangen av det året da 
innbetalingen til fondet skjedde.  
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Artikkel 6 
 
Nordisk kulturfond er et nordisk fond med en særlig tilknytning til Nordisk Råd og Nordisk 
Ministerråd, slik som det fremgår av denne overenskomst. Fondet er et selvstendig rettssubjekt.  
 
Fondet tegnes av styret eller dem som styret bemyndiger. 
 
Fondet kan erverve eiendom gjennom gave eller testament under forutsetning av at det ikke er 
knyttet vilkår til dette som er uforenlig med fondets formål. 
 
 
Fondets forvaltning  

 
Artikkel 7 
 
Fondet forvaltes, dets midler fordeles og dets virksomhet for øvrig ledes av et styre. Styret treffer 
også beslutning om mottak av gave eller testamente, samt om plassering av fondets innestående 
midler.  
 
Styret består av tretten medlemmer. Nordisk Råd utnevner fem av medlemmene, ett fra hvert 
land. Ministerrådet utnevner likeledes fem medlemmer, ett fra hvert land. På tilsvarende måte 
utnevnes et personlig varamedlem for hvert medlem. Videre utnevnes tre medlemmer fra 
henholdsvis Færøyene, Grønland og Åland. Det medlem som representerer Færøyene, samt 
vedkommendes personlige varamedlem, velges for annenhver periode av Nordisk Råd og for den 
mellomliggende mandatperioden av Ministerrådet. De medlemmer som representerer henholdsvis 
Grønland og Åland, samt personlige varamedlemmer for disse, velges for annenhver 
mandatperiode av Ministerrådet og for den mellomliggende mandatperioden av Nordisk Råd.  
 
Medlemmer og varamedlemmer velges for et tidsrom av to kalenderår om gangen. Går et medlem 
eller et varamedlem av innen mandattidens utløp skal det utnevnes en etterfølger for resten av 
mandatperioden.  
 
Styret velger blant sine medlemmer en formann og en nestformann for ett kalenderår om gangen. 
Samme land innehar formannsposten to år på rad. 
 
Artikkel 8  
 
Styret er beslutningsdyktig når formannen eller nestformannen og minst syv andre medlemmer er 
til stede.  Styrets beslutninger treffes ved simpelt stemmeflertall. I tilfelle stemmelikhet er 
formannens stemme utslagsgivende. 
 
Artikkel 9  
 
Styret kan fastsette honorar til sine medlemmer. 
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Artikkel 10  
 
Fondets sekretariatsarbeid, samt dets personal- og økonomiforvaltning, ivaretas  på den måte 
styret beslutter. Det kan inngås en forvaltningsavtale mellom fondet og Nordisk Ministerråd, 
Nordisk Råd eller annen juridisk person om sekretariatsarbeidet samt personal- og 
økonomiforvaltningen. En forvaltningsavtale mellom fondet og Nordisk Råd forutsetter at Rådet 
har egen personal- og økonomiadministrasjon. 
 
Artikkel 11  
 
Av fondets midler dekkes honorar, reisegodtgjørelse, kostgodtgjørelse, sekretariats- og 
forvaltningsomkostninger, samt øvrige omkostninger i forbindelse med fondets virksomhet. Videre 
kan utgifter dekkes til særlig sakkyndig bistand. 
 
Artikkel 12  
 
Fondet har sitt sete i det land hvor fondets sekretariat er beliggende. 
 
Artikkel 13 
 
Styret vedtar en forretningsorden med nærmere forskrifter for sin virksomhet.  
 
 
Regnskap og revisjon  

 
Artikkel 14 
 
Fondets regnskapsår er kalenderåret.  
 
Artikkel 15 
 
Nordisk Råd treffer bestemmelse om revisjon av fondets forvaltning og regnskaper.  
 
Artikkel 16 
 
Styrets og revisorenes beretninger skal senest 1. september året etter virksomhetsåret/budsjett- 
og regnskapsåret avgis til Ministerrådet og til Nordisk Råd. Beslutning om godkjennelse av 
regnskapet og om innvilgelse av ansvarsfrihet for styret treffes av Nordisk Råd.  
 
 
Sluttbestemmelser  

 
Artikkel 17 
 
Denne overenskomsten skal ratifiseres og ratifikasjonsinstrumentene skal snarest mulig 
deponeres i Utenriksdepartementet i Danmark.  
 
Overenskomsten trer i kraft den første i den måned som begynner etter den dag da samtlige 
parters ratifikasjonsinstrumenter er deponert.  
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Artikkel 18 
 
Ønsker noen av de kontraherende parter å si opp overenskomsten skal skriftlig meddelelse om 
dette stiles til den danske regjering, som umiddelbart deretter skal underrette de øvrige 
kontraherende parter om dette, samt om datoen da meddelelsen ble mottatt.  
 
Overenskomsten opphører å gjelde fra og med den første dag i det kalenderår som følger etter 
oppsigelsen, såfremt meddelelse om oppsigelsen er innkommet til den danske regjering senest 
den 30. juni, og ellers fra den første dag i det derpå følgende kalenderår.  
 
Når overenskomsten har opphørt å gjelde skal fondets aktiva og passiva fordeles mellom partene i 
overensstemmelse med den fordelingsnøkkel som gjelder for finansieringen av Nordisk 
Ministerråds budsjett.  
 
Overenskomsten skal være deponert i utenriksdepartementet i Danmark, og bekreftede avskrifter 
skal av det danske utenriksdepartement tilstilles hver av de kontraherende parter.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Not: Artiklene 7 og 8 er den norske avtaletekst som ble undertegnet i 2001, og artiklene 1, 2, 6, 
9, 10, 11 og 12 er den norske avtaletekst som ble undertegnet i 2002. Øvrige artikler er oversatt 
fra den danske versjon av overenskomsten. 
 


